Câmara Municipal de Ilhota
Estado de Santa Catarina

Rua: Bertoldo Simon, 98- Centro - Ilhota - SC
CEP 88.320-000 – Cx. Postal: 41

Fone / Fax: (047) 3343-1182
Email:  camara@ilhota.sc.gov.br

ATA DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº018/2020

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro de 2020, ás 15:56, a

Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal, resolve pelo

encerramento do processo de dispensa de licitação nº 018/2020, tendo como

objeto o fornecimento de equipamentos de informática e periféricos para a

Câmara Municipal de Ilhota/SC, amparado pela Lei nº 8.666/96, especialmente

em seu art. 24, inciso II, e art. 1º, inciso II, alínea “a” do Decreto nº 9.412/2018,

in verbis:

Art. 24.  É dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez

por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do

artigo anterior e para alienações, nos casos previstos

nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um

mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que

possa ser realizada de uma só vez;

Art. 1º  Os valores  estabelecidos nos incisos I e II do caput
do art. 23 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

II - para compras e serviços não incluídos no inciso I:

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais);

Considerando que a primeira colocada, Infohard Informática, não cotou o item 8

da carta-pesquisa enviada, SSD 240; que a segunda colocada, Blue

Distribuidora, não possui mais em estoque o item 10, webcam USB; e que a

terceira colocada, Vision Hard, também não apresentou orçamento de todos

itens, a Comissão Permanente de Licitação decidiu dar por encerrado este

processo.

http://www.planalto.gov.br/CCivil_03/LEIS/L8666cons.htm#art23i
http://www.planalto.gov.br/CCivil_03/LEIS/L8666cons.htm#art23i

Câmara Municipal de Ilhota
Estado de Santa Catarina

Rua: Bertoldo Simon, 98- Centro - Ilhota - SC
CEP 88.320-000 – Cx. Postal: 41

Fone / Fax: (047) 3343-1182
Email:  camara@ilhota.sc.gov.br

Arnoldo Adriano

Presidente da Câmara Municipal de Ilhota

Maristela Castelain

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Rosângela de Souza Hack

Membro da Comissão Permanente de Licitações

Loana Keitelin Moreira da Silva Pereira

Membro da Comissão Permanente de Licitações